
 

 

   

 

 

日頃よりPTA活動へのご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 

      待ちに待った運動会。子どもたちの成長した姿は皆様にも届いたことと思います。 

     今年度もおたすけ隊やおやじの会の皆様はじめ、多くの方にご協力いただきました。深く感謝 

     申し上げます。 また、「ガチリレー」にご参加いただきました皆様、誠にありがとうございました！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

   去る10月23日（日）＜※ソフトボールのみ10月2日（日）＞、 

   スポーツセンターにてバレーボール及びバドミントン、第五葛西小学校にて卓球、 

   宇喜田グランド・第六葛西小学校にてソフトボールのP連球技大会が開催されました。 

   結果は以下のとおりです！ 

   <バレーボール> 船堀小は準優勝しました！ 

   <卓球> 船堀小は５位でした！ 

   <ソフトボール> 船堀小学校運動会と重なり残念ながら棄権となってしまいました。 

    今年度は審判として、大会運営にご協力いただきました。ありがとうございました。 

   <バドミントン> 船堀小は準優勝しました！  

 

平成２８年１０月３１日 

江戸川区立船堀小学校 

ＰＴＡ会長 竹村 尚 

PTA携帯 080-5383-6651 

運動会同様、子どもたちの笑顔にはとても心が癒されました。 

今年度は、例年になく、全学年・全ＰＴＡサークルが出店し、おまつりを盛り上げていただきました。 

子どもたちが満足のいくおまつりを行えましたのも、ご多忙の中、年度当初より開催に向けてご準備

いただきました皆様のご協力あってのことと思っております。改めまして、厚く御礼申し上げます。 

今年度の反省点や課題点を来年度以降にも活かしていけるよう進めて参ります。 

『船小まつり』を終えて 

運動会へのご協力、ありがとうございました！ 

P連球技大会が開催されました！ 



 

 

 

 

 

 

 選考委員の方に来年度の本部役員の選考をしていただきます。各委員会の選考委員と 

 現本部役員より推薦された候補者の方に、ＰＴＡ本部役員の役割や仕事などを説明します。 

 その上で、本部役員を担っていただけるよう交渉する大切な活動です。 

 子どもたちのため、役員一人一人が協力し合いながら、日々笑顔で活動しております。 

 選考委員より連絡がありました際には、是非前向きにご検討くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

       検討委員（各委員会の三役）の皆様へ 

 １２月１０日（土）１０：３０～ 学校応援団ルームにて 

     検討委員会を開催いたします。ご出席お願いいたします。 

 

 

≪お願い≫ 

◎ 運動会当日に配布させていただいたリストバンドを、現在もお持ちのご家庭は速やかにご返却 

いただきますよう、お願い致します。返却されていないリストバンドの数は以下のとおりです。 

     赤５、 青３、 黄緑２２、 黄色４、 ピンク２、 緑６／ 計４２個 

１１月より選考委員会が始まります！ 

♪ 

マナーのお話 

運動会、船小まつりと、立て続けに大きな行事がありました。皆様のご協力あって、思い出に残るものとなりました。 

一方で、残念ながらマナー違反が目立ったというお声も多く届いております。 

運動会、船小まつり共に、保護者以外の方々も数多くいらっしゃいますので、子どもたちが安全に楽しく過ごせるように、お

互い声をかけ合うとともに、子どもたちの模範となるよう心がけたいものです。ご協力のほどお願い申し上げます。 

 〇お昼休憩に入る前から、プール下の日陰にレジャーシートを敷き始める人が多数いた。（運動会） 

 〇日傘をさしている人が見受けられた。（運動会） 

 〇自転車で来校している人が多数いた。（船小まつり） 

  →近隣のお宅より苦情もありましたので、来年度からは人員配置する予定です。 

    学校行事には、地域の方のご理解が欠かせません。ご協力のほどお願い申し上げます。 

 〇お菓子のゴミが多数落ちていた。（船小まつり） 

  →学校内、学校外周あわせて、役員他、おやじの会にもご協力いただき、全て拾いました。 


